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Kit base S 50  1  7 86COV197123

Kit base S 120  2  7 86COV196202

Calzos carro S 120  3 86COV197393

Cremona  4

Altura

350 - 649  (1 cie.) 86COV212625

650 - 1049  (2 cie.) 86COV202132

1050 - 1849  (2 cie.) 86COV202135

1850 - 2350  (3 cie.) 86COV202138

Cremona cerradura 15E 86COV202213

Cerradero  6 86COV195930

Calzo de cerradero  9 86COV197417

Tope hoja (opcional)

Blanco  8 86EL187480

Negro  8 86EL187477

ATRIUM S 50 / S 120 - Aluplast 73  
Entrada 15 mm

CORREDERA S 50 / S 120 



Kit base S 50  1  7 86COV197123

Kit base S 120  2  7 86COV196202

Calzos carro S 120  3 86COV219339

Cremona  4

Altura

350 - 649  (1 cie.) 86COV212625

650 - 1049  (2 cie.) 86COV202132

1050 - 1849  (2 cie.) 86COV202135

1850 - 2350  (3 cie.) 86COV202138

Cremona cerradura 15E 86COV202213

Cerradero  6 86COV195930

Calzo de cerradero  9 86COV219357

Tope hoja (opcional)

Blanco  8 86EL187480

Negro  8 86EL187477

ATRIUM S 50 / S 120 - Aluplast 80  
Entrada 15 mm
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CORREDERA S 50 / S 120 PARA PVC



Kit base S 50  1  7 86COV197120

Kit base S 120  2  7 86COV196202

Calzos carro S 120  3 86COV197411

Cremona  4

Altura

350 - 649 (1 cie.) 86COV212625

650 - 1049  (2 cie.) 86COV202132

1050 - 1849   (2 cie.) 86COV202135

1850 - 2350  (3 cie.) 86COV202138

Cremona cerradura 15E 86COV202213

Cerradero  6 86COV195930

Calzo de cerradero  9 86COV197420

Tope hoja (opcional)

Blanco  8 86EL187480

Negro  8 86EL187477

ATRIUM S 50 / S 120 -  
Deceuninck Monorail Entrada 15 mm
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CORREDERA S 50 / S 120 PARA PVC



Kit base S 50  1  7 86COV197120

Kit base S 120  2  7 86COV196202

Calzos carro S 120  3 86COV197396

Cremona  4

Altura

350 - 649  (1 cie.) 86COV212625

650 - 1049  (2 cie.) 86COV202132

1050 - 1849  (2 cie.) 86COV202135

1850 - 2350  (3 cie.) 86COV202138

Cremona cerradura 15E 86COV202213

Cerradero  6 86COV202890

Tope

 

hoja

 

(opcional)

Blanco  8 86EL187480

Negro  8 86EL187477

ATRIUM S 50 / S 120 - Gealan  
Entrada 15 mm
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CORREDERA S 50 / S 120 PARA PVC



Kit base S 50  1  7 86COV197123

Kit base S 120  2  7 86COV196202

Calzos carro S 120  3 86COV224022

Cremona  4

Altura

350 - 649  (1 cie.) 86COV212625

650 - 1049  (2 cie.) 86COV202132

1050 - 1849  (2 cie.) 86COV202135

1850 - 2350  (3 cie.) 86COV202138

Cremona cerradura 15E 86COV202213

Cerradero  6 86COV195930

Calzo de cerradero  9 86COV219528

Tope hoja (opcional)

Blanco  8 86EL187480

Negro  8 86EL187477

ATRIUM S 50 / S 120 - Premiline 6052-6054 / 6041 
Entrada 15 mm
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CORREDERA S 50 / S 120 PARA PVC



ATRIUM S 50 / S 120 - Rehau S 717 hoja 557.140 
 

Entrada 15 mm

Kit base S 50  1  7 86COV197123

Kit base S 120  2  7 86COV196202

Calzos carro S 120  3 86COV197414

Cremona  4

Altura

350 - 649  (1 cie.) 86COV212625

650 - 1049  (2 cie.) 86COV202132

1050 - 1849  (2 cie.) 86COV202135

1850 - 2350  (3 cie.) 86COV202138

Cremona cerradura 15E 86COV202213

Cerradero  6 86COV196065

Carril 4mm, EV1, 3500mm    9 86COV202929

Tope hoja (opcional)

Blanco  8 86EL187480

Negro  8 86EL187477
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CORREDERA S 50 / S 120 PARA PVC



Kit base S 50  1  7 86COV197126

Kit base S 120  2  7 86COV196202

  3Cremona   

4

Altura

350 - 649  (1 cie.) 86COV212634

650 - 1049  (2 cie.) 86COV202105

1050 - 1849  (2 cie.) 86COV202108

1850 - 2350  (3 cie.) 86COV202111

Cerradero

  6

86COV196065

Carril 4mm, EV1, 3500mm    5 86COV202929

Tope hoja (opcional)

Blanco 86EL187480

Negro 86EL187477

ATRIUM S 50 / S 120 - Rehau S 717 hoja 557.090  
Entrada 7,5 mm

55
70

90

55
70

10

55
70

90

55
70

10

  6
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CORREDERA S 50 / S 120 PARA PVC 



Kit base S 50  1  7 86COV197117

Kit base S 120  2  7 86COV196202

Calzos carro S 120  3 86COV197399

Cremona  4

Altura

350 - 649  (1 cie.) 86COV212625

650 - 1049  (2 cie.) 86COV202132

1050 - 1849  (2 cie.) 86COV202135

1850 - 2350  (3 cie.) 86COV202138

Cremona cerradura 15E 86COV202213

Cerradero  6 86COV196065

Tope

 

hoja

 

(opcional)

Blanco  8 86EL187480

Negro  8 86EL187477

ATRIUM S 50 / S 120 - Rehau S920, hoja  500043  
Entrada 15 mm
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CORREDERA S 50 / S 120 PARA PVC



Kit base S 50  1  7 86COV197129

Kit base S 120  2  7 86COV196202

Calzos carro S 120  3 -----

Cremona  4

Altura

350 - 649  (1 cie.) 86COV212625

650 - 1049  (2 cie.) 86COV202132

1050 - 1849  (2 cie.) 86COV202135

1850 - 2350  (3 cie.) 86COV202138

Cremona cerradura 25E 86COV202159

Cerradero  6 86COV195930

Calzo de cerradero  9 83COV197435

Tope hoja (opcional)

Blanco  8 86EL187480

Negro  8 86EL187477

ATRIUM S 50 / S 120 - Salamander Jetline  
Entrada 15 mm
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CORREDERA S 50 / S 120 PARA PVC 



Kit base S 50  1  7 86COV197120

Kit base S 120  2  7 86COV196202

Calzos carro S 120  3 86COV197396

Cremona  4

Altura

350 - 649  (1 cie.) 86COV212625

650 - 1049  (2 cie.) 86COV202132

1050 - 1849  (2 cie.) 86COV202135

1850 - 2350  (3 cie.) 86COV202138

Cremona cerradura 15E 86COV202213

Cerradero  6 86COV196068

Tope

 

hoja

 

(opcional)

Blanco  8 86EL187480

Negro  8 86EL187477

ATRIUM S 50 / S 120 - Schüco Corona S 74 
Entrada 15 mm
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CORREDERA S 50 / S 120 PARA PVC
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Kit base S 50  1  7 86COV197123

Kit base S 120  2  7 86COV196202

Calzos carro S 120  3 86COV197408

Cremona  4

Altura

350 - 649  (1 cie.) 86COV212625

650 - 1049  (2 cie.) 86COV202132

1050 - 1849  (2 cie.) 86COV202135

1850 - 2350  (3 cie.) 86COV202138

Cremona cerradura 25E 86COV202159

Cerradero  6 86COV196196

Calzo de cerradero  9 83COV202911

Tope hoja (opcional)

Blanco  8 86EL187480

Negro  8 86EL187477

ATRIUM S 50 / S 120 - Veka Softline Ekosol hoja 105.241  
Entrada 15 mm

CORREDERA S 50 / S 120 PARA PVC
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Cremona multipuntos con cerradura

Altura 15 mm  3 25 mm  5

1850 - 2350 86COV202213 86COV202159

ATRIUM S 50 / S 120 -  
Multipuntos con cerradura

CORREDERA S 50 / S 120 PARA PVC
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Manilla Atlanta latón 90º
Cuadradillo Tetones Latón bruñido Latón pulido Cromo satinado Embalaje 

35 7 10 87HV2431630 87HV2303380 87HV2465776 10

Manilla Atlanta aluminio 90º
Cuadradillo Tetones Blanco Marrón Negro Plata Oro Inox Embalaje

 32 7 10 87HV2298496 87HV2343912 87HV3087691 87HV2298437 87HV2298461 87HV2298470 10 

 38 7 10 87HV2461898 87HV2461901 87HV3087771 87HV2596101 87HV3087762 87HV2464589 10  

Manilla Atlanta aluminio con llave 90º
Cuadradillo Tetones Blanco Marrón Negro Plata Oro Inox Embalaje

35 7 10 87HV2285054 87HV2285046 87HV3087789 87HV2285020 87HV3017019 87HV2285038 10

 25 7 10 87HV2917752 87HV3605603 87HV2934940 10 
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Manilla Nueva York aluminio 90º 
Cuadradillo Tetones Blanco Marrón Negro Plata Inox Embalaje

 32 7 10 87HV3446761 87HV3446788 87HV3446770 87HV3446745 87HV3446753 10 

Manilla Nueva York aluminio con llave 90º

Manilla Dallas aluminio 90º
Cuadradillo Tetones Plata F1 Inox F9 Embalaje

32 7 10 87HV3637728 87HV3637752 10

37 7 10 87HV3651423 87HV3680275 10

 38 7 10 87HV3439975 87HV3446876 87HV3439967 87HV3439941 87HV3439959 10 

Cuadradillo Tetones Blanco Marrón Negro Plata Inox Embalaje

 38 7 10 87HV3439713 87HV3439705 87HV3455879 87HV3439668 87HV3439692 10 

 25 7 10 87HV3495985 87HV3605662 87HV3495942 10 

19

MANILLERIA



Manilla desplazada Nueva York aluminio 90º 
Cuadradillo Tetones Mano Blanco Marrón Negro Plata

35 7 10 derecha 87HV3446091 87HV3446139 87HV3446112 87HV3446059

35 7 10 izquierda 87HV3446104 87HV3446155 87HV3446121

Inox Emb

87HV3446075 10

87HV3446067 87HV3446083 10

Manilla Dallas aluminio con llave 90º
Cuadradillo Tetones Plata F1 Inox F9 Embalaje

35 7 10 10

Manilla plana Luxemburgo de aluminio 90º

Cuadradillo Tetones Blanco Marrón Negro Plata Embalaje

 32 7 10 87HV1789285 87HV3611860 87HV1789285 10 

 35 7 10 87HV1789331 10 
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Manilla extraíble  Tokio
Cuadradillo Plata Embalaje

45 7 87HV8176323 5

Roseta de aluminio para manilla extraíble
Tetones Blanco Marrón Negro Plata Oro Embalaje

10 87HV1721504 87HV1838024 87HV2413597 87HV672240 87HV1826218 10

Juego manillas aluminio para balconera Nueva York 
con roseta y bocallave
Cuadradillo Tetones Blanco Marrón Negro Emb.

63-73 7 10 87HV3273952 87HV3273944 10  

Cuadr. Tet. Blanco Marrón Negro Plata Oro Emb.

 63-73 7 10 87HV3273901 87HV3273899 87HV3273792 10 

Inox

87HV3273881

Juego manillas aluminio para balconera Nueva York c/ roseta y bocallave 

Plata

87HV3273928

Inox

87HV3273936
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Tirador de aluminio
Blanco Negro Plata Bronce Embalaje

87HP634798 87HP704811 87HP2586711 87H673568 10

Blanco

87H634798

Juego manillas de aluminio para balconera Atlanta 
con roseta y bocallave
Cuadradillo Tetones Blanco Marrón Negro Embalaje

63-68 7 10 87HV2266101 87HV2266099 87HV3087877 10  

Cuadr. Tet. Blanco Marrón Negro Plata Oro Emb.

 63-68 7 10 87HV2266574 87HV2266566 87HV3087800 87HV2266507 87HV3087797 10 

Inox

87HV2266558

Juego manillas de aluminio para balconera Atlanta con roseta y bocallave 
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Manilla Toulon aluminio 90º
Cuadradillo Tetones Blanco Marrón Negro Plata Oro Inox Embalaje

 32-42 7 10 87HV3937181 87HV3937173 87HV10723552 87HV3937114 87HV3937122 87HV3937157 10 

  
 

Manilla T
Cuadradillo

32-42

12
8

4416

43 62

31

62
31

14
0

4318

43

Cuadradillo Tetones Blanco Marrón Negro Plata Oro Inox Embalaje

 32 7 10 87HV3937413 87HV3937384 87HV3937190 87HV3937237 87HV3937309 10 

  
 

Manilla Toulon aluminio con llave 90º

37 7 10 87HV3937421 87HV3937392 87HV3937202 87HV3937245 87HV3937325 10

Juego manillas aluminio para balconera Toulon
con roseta y bocallave
Cuadradillo Tetones Blanco Marrón Oro Emb.

63-73 7 10 87HV3938221 87HV3938213 10  

Plata

87HV3938176

Inox

87HV3938205

Jue
con 
Cuad

63

29

85
42

,5
68

29

63

8

43

843

13
3

28

80

29

66
40

8

11

12
8

44

63
43

87HV3938184

Juego manillas aluminio para balconera Toulon
con manilla exterior plana, roseta y bocallave
Cuadradillo Tetones Blanco Marrón Oro Emb.

63-73 7 10 87HV3938117 87HV3938053 10  

Plata

87HV3937739

Inox

87HV393801187HV3937843

co
Cua

28

80

29

66
40

8

11

12
8

44

63
43

816

8

12
6

43
63

29

68
85

29

42
,5
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PERFECTO PARA GRANDES DIMENSIONES
El herraje para corredera elevable ATRIUM HS® es capaz 
de elevar y mover pesos de hoja de hasta 300 kg (HS 300) 
y 200 kg (HS 200), con la posibilidad de alcanzar pesos de 
400 kg con la incorporación de carros suplementarios.
Con un rango de aplicación: de 1200 a 2700 mm (3300 
mm) de altura de hoja y anchura de hoja de 720 a 3235 mm 
(2360mm en el caso de HS 200), se pueden alcanzar anchos 
totales de marco de 6500mm. Existen soluciones para 
todos los sistemas existentes en el mercado.

FÁCIL INSTALACIÓN
El sistema está diseñado para un instalación rápida:
las zapatas disponen de guías y la instalación de los carros y 
los multipuntos son de extrema sencillez.

ZAPATAS EFICACES
Existe bajo pedido la posibilidad de disponer del herraje 
elevable ATRIUM HS con carriles extraplanos, con el 
objetivo de facilitar el paso a sillas de ruedas y coches de 
bebé.
Excelentes propiedades térmicas: el intercambio de frío-
calor y la condensación es reducida al mínimo.

EXCELENTE FUNCIONAMIENTO
HAUTAU es el único fabricante que produce los carros 
tándem regulables con protección contra la corrosión y con 
burletes de limpieza anteriores y posteriores. El resultado 
es que el carril de la ventana se barre automáticamente 
cada vez que el cerramiento hace una maniobra de 
apertura o cierre, permitiendo que las ruedas del carro 
tándem queden siempre limpias, evitando eventuales 
daños a largo plazo. Para abrir y cerrar la ventana, el 
cerramiento HAUTAU ATRIUM HS corredera elevable, 
optimiza la fuerza de palanca en los mecanismos y el carro 
de ruedas, garantizado un desplazamiento simple durante 
muchos años con el mínimo esfuerzo.

VENTILANDO Y CERRANDO CON 
SEGURIDAD
Gracias a un bien concebido mecanismo de cremona, el 
manillón de diseño es de reducido tamaño y discreto.
La función de ventilación está incorporada en el herraje 
elevable ATRIUM HS. La cremona estándar viene preparada 
para la inclusión de bombillo para el cierre de la hoja.

ELEVAR Y DESLIZAR PULSANDO UN BOTÓN
El herraje para corredera elevable ATRIUM HS está 
disponible en versión eléctrica automática. Con tan 
sólo pulsar un botón, la elevable ATRIUM HS 300E abre 
espaciosos huecos sin barreras, ya sea mediante el 
accionamiento de un interruptor o por control remoto.

Elegante manillón de diseño –
reducido tamaño y discreto
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ZAPATA THERMOTOP®  

La zapata ThermoTop de HAUTAU para aperturas elevables
de pvc y madera permite añadir un alto aislamiento térmico
al herraje elevable HAUTAU ATRIUM HS.

Existe una versión extraplana de la zapata para un paso sin 
barreras. De ésta forma se permite el paso a través de la puerta
de carritos y sillas de ruedas sin esfuerzo y sin obstáculos.
  

Composición innovadora 
El compuesto madera-PVC minimiza la dilatación lineal, asegurando
el correcto funcionamiento del elemento incluso en casos de fluctuación
de temperaturas extremas. 

Acabado atractivo a la vista 
La superficie externa visible de la zapata ThermoTop está cubierta elegantemente
por perfiles de aluminio intercambiables. 

Diseño simple para una sencilla instalación 
El diseño de la base permite la adición de accesorios sin esfuerzo prescindiendo 
del uso de herramientas. El sistema de sellado integrado hace posible 
el clipar los perfiles adicionales en la canal específica. 
La zapata se monta mediante conexiones de esquina específicos al sistema
de perfiles utilizado. 

Sin barreras
La zapata ThermoTop habilita un paso sin barreras gracias al
diseño plano de su carril.  

Sin condensación
La zapata ThermoTop aporta un notable aislamiento térmico no solo en 
la hoja corredera, si no también en la parte fija. 

Se preveen los puentes de frío ya que incluso con una temperatura 

exterior de -15°C, la superficie de la zapata se mantiene por encima 
 de los 10°C, manteniendo la parte interna de la hoja “caliente” incluso  

en el fijo.

El intercambio frío-calor y la condensación se ven reducidos al mínimo.  
Valores Uf extremadamente altos: 1.29 W/m K (hoja fija) y 1.43 W/m K (hoja corredera) 2

Ahorro de energía  
El diseño modular de la zapata ThermoTop aporta una excelente
adaptación a sistemas de gran profundidad, haciéndola ideal para  
combinar con sistemas de alto aislamiento térmico. 
La combinación perfecta para el ahorro en energía.  

2

El perfil protector asegura la evacuación de agua
con las microperforaciones de serie sin necesidad
de trabajo adicional en los perfiles

Protector de paso 
clipable

Carril con junta 
de sellado
(opcional)

Perfil protector atornillado Extensión 
(opcional)

26

ELEVABLE ATRIUM HS PVC



ATRIUM HS 300

Rango  aplicación  Esquema  A:

Ancho de hoja 720 - 3235 mm

Alto de hoja 1200 - 2700 mm (3300 mm)*

Ancho total de marco 6500 mm (Esquema A)

*con prolongadores de cremona  600mm

Peso
 
de

 
hoja max.

 
300

 
kg

Entrada

 

37,5

 

mm

Altura de manillón

Ventana (FH 1200 - 1800 mm) 410 mm

Puerta (FH 1801 - 2700 mm) 850-1010 mm

El rango de aplicación depende del sistema de  utilizado.
Tenga en cuenta las  del fabricante del sitema de 

ATRIUM - HS 300 Carro master

ATRIUM HS 400

720 - 3235 mm

1200 - 2700 mm (3300 mm)*

6500 mm (Esquema A)

*con prolongadores de cremona 600mm

max.
 
400

 
kg

37,5

 

mm

410 mm

850-1010 mm

FFH: FFB = max. 2.5 : 1    Peso de hoja = max. 400 kg

ATRIUM HS 300 
FFH: FFB = max. 2.5 : 1    Peso de hoja = max. 300 kg

= hasta  30 kg/m2

= hasta  40 kg/m2

= hasta  50 kg/m2

= hasta  60 kg/m2
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Nomenclatura
Gr. = Tamaño
L = Longitud
FB = Ancho de hoja
FH = Alto de hoja

Nota: Los esquemas indicados hacen alusión a las posibilidades del accesorio.
Consultar con el fabricante la disponibilidad de los  necesarios para la
ejecución del esquema seleccionado.

Esquema A

Esquema D

Esquema C

Esquema F

Esquema G

Esquema H

Esquema K

G-2

= 2 x Esquema A
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Suplemento multipuntos sin ciere
207205

Suplemento multipuntos con cierre
209738

Sistema interior de asistencia a cremona HS Soft Lift

Prolongadores de altura hasta 3300mm 
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207

206

207
201

202

200

203

208

208

208

208

205

204

204

204

57

45

45
57
200
201
202
203
204
205
206
207
208

Cierre inferior (opcional)
Escudo antitaladro de cremona
Ángulo de reenvío
Cierre central
Cierre
Unión
Calzos de cierre (sistema)
Calzo de ángulo de reenvío (sistema)

Varilla 8 mm diam.
Tornillería (sistema)

Varilla de conexión

A D C F G H

1 2 2 4 1 3 Kit HS safe 200 · 201 · 202 · 203 · 206

1 2 2 4 3
Varilla 8 mm 207 FB

960-2350
2350-3235

1 2 2 4 1 3 Escudo antitaladro 57

1 2 2 4 1 3
45

Descripción

228487

108044
108050

193573

186934
Cierre inferior (opcional)

1 2 2 4 1 3 Kii accesorios HS Safe 204 · 205 · 208 según sistema

Código

HS Safe para Atrium HS - sistema de seguridad
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Ilustración mano izda

plata bronce

plata bronceblanco negro bruto

A C G K

izquierda 253 · 256

derecha 253a · 256

1 2 1 2

1 1
blanco negro

239225 239141 239231 239228

1 1 1 1 Kit guía HS Soft Stop 205 · 251 · 252 · 254 · 255 L
3000 241452 241449 241455 241458 241461

4500 241467 241464 241470 241473 241476

6000 241482 241479 241485 241488 241491

Kit base HS Soft Stop doble 253 · 253a

Pestillo de hoja 254 · 255

1
1
1

1
1
1 241443

Kit base HS Soft Stop
241440

241446

CódigoDescripción

o
250

251

252

254

255

256

253

253a

252

opcional

250
251
252
253
253a
254
255
256

Guía  cremona
Cobertor de guía
Tapón de cobertor
Tope izquierdo
Tope derecho
Pestillo de hoja
Embellecedor pestillo de hoja
Cierre de guía

HS Soft Stop para Atrium HS - sistema antigolpeo de hoja

31

ELEVABLE ATRIUM HS PVC



/b Manilla doble con entrada  
para cilindro

Manillones Hautau

               Descripción de artículos                                                Código de artículo

plata blanco marrón negro bronce

Kit manilla
interior 4

185176 185170 185173 193615 185592

Kit manilla
interior con entrada bombillo /a

186988 186982 186985 193628 186991

Kit manilla
con entrada para bombillo interior y exterior /b

185185 185179 185182 193621 185595

* consultar para más opciones y acabados

4 Manilla interior con uñero exterior /a Manilla interior con entrada  
para cilindro

Manilla HAUTAU

     NEW YORK MODELO DALLASMODELO TOKIO

35

56
16

1

23

80
Ø

12

15

5

60

25
3

15

35

23

56
16

1

Ø
12

13

60 15

15

25
3

80

MODELO TOULON

32

Manillones

ELEVABLE ATRIUM HS PVC



111

111

9

6

7

1
23

5

5

8

10

36

36

19

25

25

26

26

36

36

12

36

11

35

22

17

16

15

14

106

106

3953

54

39 53100

102

102

101

28

54

Pos. Descripción
1  Carro maestro  
2  Carro esclavo 
3  Pletina de conexión 
5  Conexión de pletina  
6  Cremona elevadora
7  Manilla   
8  Uñero   
9  Cerradero 
10 Cerradero de ventilaciçon   
11 Tornillo de conexión  
12 Tapón de nylon
14 Zapata
15 Carril  
16 Perfil de soporte 
17 Tapa de perfil de soporte  
19 Perfil adaptador 
22 Placa de sellado poste intermedio   
25 Bloque superior 
26 Patín
28 Puente de sellado 
35 Calzo de carro 
36 Tornillería
39 Placa de sellado de zapata  
53 Tapa de zapata  
54 Fijación lateral  
100 Protector de paso  
101 Perfil protector 
102 Conexión esquina de marco  
106 Fijaciones 
111 Calzo de zapata 

ATRIUM HS 300 ThermoTop® 2
Aluplast 70
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ELEVABLE ATRIUM HS PVC



A D C F

1 2 2 1 1 · 2Kit carros HS 300

gris

1 239738

1 Esquema D 239744

1 Esquema C 239741

1 Esquema F 239750

EV1 blanco marrón

185176 185170 185173

Gr. FH EV1

180 1200-1800 184307

210 1801-2100 184313

240 2101-2400 184319

270 2401-2700 184325

Gr. FB

150  720-1500

200 1501-2000

250 2001-2500

323 2501-3235

L
3000
3500
4000
4500
5500
6500
L

3000
3500
4000
4500
5500
6500

L

2000

3500

6500

L

2000

3500

Accesorios zapata

1 Esquema A 17 · 22 · 39 · 53 · 54 · 102 · 106 · 111
1 Esquema C 

1 1 Esquema D 

1 2 2 4 36Tornillería

blanco negro gris

187480 187477 239855

1) 1) 1) 1)

1) opcional

Carril 15

EV1
212506
212509
212512
212515
212518
212521

1) 1) 1) 1)

/ 1 / 1

21) 2 41) 4

225194

206074

190588

 42Tope de hoja

Calzo de cerradero

9Cerradero adicional (1 ud)

1 2

225191

gris

gris

21256019Perfil adaptador

Esquema A 5 · 9 · 10 · 11 · 12 · 25 · 26 · 28 · 35

1

1 22

2

4

4

189847

111455

188708

188711

225122

gris

218679

225188

212563

225116

CódigoDescripción

HAUTAU-S-Plus

184575

Accesorios Aluplast 70

6Cremona HS 300

7 · 8Kit manilla

Unidades por esquema

2

111446

225119

gris
225107
225110
225113Kit zapata 14 · 15 · 100 · 101

3Pletina de conexión4

16Perfil de soporte
218682

1 2 11

218685

1 1 1

1 22

1

34

ATRIUM HS 300 ThermoTop® 2
Aluplast 70

ELEVABLE ATRIUM HS PVC



9

6

7

1
23

5

5

8

10

36

36

36

12

36

11

35

28

13

13

Pos. Descripción
1 Carro maestro
2 Carro esclavo
3 Pletina de conexión 
5 Conexión de pletina
6 Cremona elevadora
7 Manilla
8 Uñero
9 Cerradero
10 Cerradero ventilación
11 Tornillo de conexión
12 Tapón nylon
13 Tope de hoja
28 Puente de sellado
35 Calzo de carro
36 Tornillería

35

ATRIUM HS 300 
Aluplast 82

ELEVABLE ATRIUM HS PVC



A D C F

1 2 2 4 1 · 2  Kit carros HS 300

gris

Esquema A 5 · 9 · 10 · 11 · 12 · 13 · 28 · 35 243475

1 Esquema D 243478

EV1 blanco marrón

234422 234410 234419

Gr. FH EV1

180 1200-1800 184307

210 1801-2100 184313

240 2101-2400 184319

270 2401-2700 184325

Gr. FB

150  720-1500

200 1501-2000

250 2001-2500

323 2501-3235

blanco negro gris

187480 187477 239855

1 2 2 4 36Tornillería

1) 1) 1) 1)

1) opcional

77Calzo de cerradero

190588

206074

1) 1) 9 Cerradero adicional (1 ud.)1)

243472

188708

188711

3Pletina de conexión redonda 111455

 
42 Tope de hoja

4

2

21)

2
111446

7 · 8 Kit manilla (HAUTAU)

Accesorios Aluplast 85

6Cremona HS 300

1

184575

HAUTAU-S-Plus

1 2

1

4

Código Descripción

Unidades por esquema 

2

2

2

4

21) 441)

1 Esquema F 243484

Esquema C 2434811

1

1)

36

ATRIUM HS 300 
Aluplast 82

ELEVABLE ATRIUM HS PVC



Pos.   Descripción

 1   Carro  elevador
 2   Carro
 3   Pletina  de conexión
 5   Fijación  de pletina
 6   Cremona elevadora
 7   Manillón
 8   Uñero
 9   Cerradero
 10   Cerradero de ventilación

 11   Tornillo avellanado
 12   Tapón nylon
 13   Tope  de  hoja
 35   Calzo de  carro  elevador
 36   Tornillería
 37   Calzo  de  carro

13

13

2

5
5

3
1

37

37

35

36

7

6

11

10

8

12

9

36

36

37

ATRIUM HS 200 
Deceuninck Monorail

ELEVABLE ATRIUM HS PVC



A C

1 2 1 · 2Kit carros HS 300

1 Esquema A 5 · 9 · 10 · 11 · 12 · 13 · 35· 37 200552

1 Esquema C 200555

EV1 blanco marrón
185176 185170 185173

Gr. FH EV1

180 1200-1800 200558

210 1801-2100 200564

240 2101-2400 200570

270 2401-2700 200576

Gr. FB

150  650-1360

200 1361-1860

250 1861-2360

1 2 36Tornillería

111446

3Pletina conexión

1 2

1 2

1 2

Accesorios Deceuninck Monorail

7 · 8Kit manilla

6Cremona HS 200

CódigoDescripción

184575

190078

111455

188711

38

ATRIUM HS 200 
Deceuninck Monorail

ELEVABLE ATRIUM HS PVC



1

11

2
3

22

19

17

16

15

14

101

39

39100

7

6

12

36

36

36

36

5
5

13

13

25

26

25

 26

27

36

36

8

9

10
35

34

41

41

40

40

42

42

Pos. Descripción
1 Carro maestro
2 Carro esclavo
3 Pletina de conexión
5 Conexión de pletina
6 Cremona elevadora
7 Manilla
8 Uñero
9 Cerradero
10 Cerradero de ventilación
11 Tornillo de conexión 
12 Tapón de nylon 
13 Tope de hoja
14 Zapata
15 Carril
16 Perfil de soporte
17 Tapa de perfil de soporte 
19 Perfil adaptador
22 Placa de sellado de poste intermedio
25 Bloque superior
26 Patín
27 Carril superior
34 Calzo de cremona
35 Calzo de carro
36 Tornillería
39 Placa de sellado de zapata
40 Tornillo tapa de zapata
41 Guía de calzo
42 Tope de hoja(opcional)
100 Protector de paso
101 Perfil protector

39

ATRIUM HS 300 ThermoTop® 2
Gealan 8000, zapata entre marcos

ELEVABLE ATRIUM HS PVC



A C G K

1 2 1 2 1 · 2  Kit carros HS 300

1

EV1 blanco marrón

185176 185170 185173

Gr. FH EV1

180 1200-1800 184307

210 1801-2100 184313

240 2101-2400 184319

270 2401-2700 184325

EL V1

3000 237953

3500 237950

4000 237947

4500 237944

5500 237941

6500 237938

Gr. FB

150  720-1500

200 1501-2000

250 2001-2500

323 2501-3235

L

3000

3500

4000

4500

5500

6500

L

2000

3500

6500

1 Esquema A
 

17 · 22 · 39 · 40 
1 1 Esquema C 

blanco negro gris

187480 187477 239855

1 2 1 2 36Tornillería

1) 1) / 1)

1) opcional

(no fig.)Calzo de cerradero

184785

206074

 

 

1) 1) 9Cerradero adicional (1 ud.)1)

190069

225035

225038

218685

225041

225044

218682

 gris

184584

184587

3Pletina de conexión 

14 · 15 · 100 · 101Kit zapata

225047

225050

184581

225155

gris

16Perfil de soporte
218679

 

42Tope de hoja

2

27Carril 1/1

2

2

41)

1

1

184578

7 · 8 Kit manilla (HAUTAU)

6Cremona HS 300

1

1

/

184575

HAUTAU-S-Plus

1 2

1

1

2

1

1

Código Descripción

Unidades por esquema 

1

1

1

2

Accesorios de zapata 

21)

2

1

1

41)

1

1

21)

1

gris

Esquema A 5 · 9 · 10 · 11 · 12 · 13 · 24 · 25 · 26 · 34 · 35 · 41 239753
Esquema C 239756

Accesorios Gealan 8000

Esquema G 2397591

1 2

gris

225152

L

2000

3500 202394

gris

19Perfil adaptador
206548

21 11

1

40

ATRIUM HS 300 ThermoTop® 2
Gealan 8000, zapata entre marcos

ELEVABLE ATRIUM HS PVC



36

36

36

36

36
1

35
2

3

7

6

9

8

12

11

45

10

5
5

34

13

13

42

42

Pos. Descripción

1 Carro maestro
2 Carro esclavo 
3 Pletina de conexión
5 Conexión de pletina
6 Cremona elevadora
7 Manilla
8 Uñero
9 Cerradero
10 Cerradero ventilación
11 Tornillo de conexión
12 Tapón de nylon
13 Tope de hoja
34 Calzo de cremona
35 Calzo de carro
36 Tornillería
42 Tope de hoja
45 Cierre inferior

41

ATRIUM HS 300 
Inoutic Elite/Prestige

ELEVABLE ATRIUM HS PVC



  

A D C F G H

1 2 2 4 1 3 1 · 2Kit carros HS 300

gris

1 2 2 2 Esquema A 5 · 9 · 10 · 11 · 12 · 13 · 34 · 35 214323

1 1 Esquema C 214326

1 1 Esquema G 214329

EV1 blanco marrón
185176 185170 185173

Gr. FH EV1

180 1200-1800 187307

210 1801-2100 184313

240 2101-2400 184319

270 2401-2700 184325

Gr. FB

150  720-1500

200 1501-2000

250 2001-2500

323 2501-3235

blanco negro gris

187480 187477 239855

1 2 2 4 1 3 36Tornillería

1) opcional

45Cerradero inferior 186934

234242

184581

184584

184587

 
42Tope de hoja

5Pletina de conexión
184578

Unidades por esquema

CódigoDescripción

4

1 2

184575

HAUTAU-S-Plus

Accesorios Inoutic

3Cremona HS 300

7 · 8Kit manilla

1 3

1 3

32

21) 2 41)

1 2 2

1 2 2

4

4 1

4

21) 4

42

ATRIUM HS 300 
Inoutic Elite/Prestige

ELEVABLE ATRIUM HS PVC

1 1 1 1



2
1

35

9

6

7

36

36

36

36

12

8

10

11
5

5

77

77 13

13

Pos. Descripción

1  Carro maestro 
2  Carro esclavo 
3  Pletina de conexión 
5  Conexión de pletina 
6  Cremona elevadora
7  Manilla 
8  Uñero  
9  Cerradero 
10 Cerradero de ventilación   
11 Tornillo de conexión  
12 Tapón nylon
13 Tope de hoja 
25 Tope de guía 
26 Patín
34 Calzo de cremona   

43

ATRIUM HS 300 
Inoutic HST 76 - zapata 11680, 12420

ELEVABLE ATRIUM HS PVC

42

26

25
41

3

26

25 41

42

35 Calzo de carro
36 Tornillería 
41 Calzo de guía 
42 Tope de hoja
77 Calzo de cerradero  



A C

1 2 1 · 2  Kit carros HS 300

gris

Esquema A 5 · 9 · 10 · 11 · 12 · 13 · 25 · 26 · 34 · 35 · 41 · 77 244231

1 Esquema C 244234

EV1 blanco marrón

185176 185170 185173

Gr. FH EV1

180 1200-1800 184307

210 1801-2100 184313

240 2101-2400 184319

270 2401-2700 184325

Gr. FB

150  720-1500

200 1501-2000

250 2001-2500

323 2501-3235

blanco negro gris

193333 193336 239858

1 2 36Tornillería

1) opcional

244237

184584

184587

3Pletina de conexión 184581

 
Tope de hoja

2

41)

1
184578

7 · 8 Kit manilla (HAUTAU)

Accesorios HST 76

6Cremona HS 300

1

184575

HAUTAU-S-Plus

1 2

1

Código Descripción

Unidades por esquema 

21)

1

44

ATRIUM HS 300 
Inoutic HST 76 - zapata 11680, 12420

ELEVABLE ATRIUM HS PVC

42



111

111

977

77

6

7

1

2
3

5

5

8

 10

44
43

42

36

36

19

44

44

44

25

25

26

26

36

36

12

36

11

35

43

42

22

17

16

15

14

106

106

3953

39 53100

102

102

101

6a

78

45

 25a

Pos. Descripción
1  Carro maestro  
2  Carro esclavo 
3  Pletina de conexión 
5  Conexión de pletina 
6  Cremona elevadora
6a Cremona elevadora (Esq. G)  
7  Manilla   
8  Uñero   
9  Cerradero 
10 Cerradero ventilación   
11 Tornillo de conexión  
12 Tapón nylon
14 Zapata
15 Carril  
16 Perfil de soporte 
17 Tapa de perfil de soporte  
19 Perfil adaptador 
22 Placa de sellado poste intermedio   
25 Tope de guía 
25a  Ángulo de ajuste (Esq. G)    
26 Patín
35 Calzo de carros 
36 Tornillería
39 Placa de sellado de zapata  
42 Tope hoja
43 Calzo tope hoja   
44 Clavija
45 Cierre inferior 
53 Tapa de zapata 
77 Calzo cerradero  
78 Pieza de cierre (Esq. G)   
100 Protector de paso  
101 Perfil protector 
102 Conexión de esquina de marco  
106 Fijaciones 
111 Calzo de zapata 

45

ATRIUM HS 300 ThermoTop® 2
Profine Premidoor

ELEVABLE ATRIUM HS PVC



A D C F G K

1 2 2 4 1 2 1 · 2Kit carros HS 300

gris

1 2 239762

1 Esquema D 239768

1 Esquema C 239765

1 Esquema F 239771

1 239774

EV1 blanco marrón

185176 185170 185173

Gr. FH EV1

180 1200-1800 184307

210 1801-2100 184313

240 2101-2400 184319

270 2401-2700 184325

Gr. FH EV1

180 1200-1800 212944

210 1801-2100 212947

240 2101-2400 212950

270 2401-2700 212953

Gr. FB

150  720-1500

200 1501-2000

250 2001-2500

323 2501-3235

L
3000
3500
4000
4500
5500
6500

L

2000

3500

6500

L

2000

3500

L

3000

3500

4000 212512

4500 212515

5500 212518

6500 212521

Accesorios de zapata
1 1 Esquema A 17 · 22 · 102 · 53 · 39 · 106 · 111

1 Esquema C 
1 1 1 Esquema D 

1 2 2 4 1 2 36Tornillería

blanco negro gris

193333 193336 239858

1) 1) 1) 1) / 1) 77Calzo de cerradero

1) opcional

1

2

4

2

1 1 1

1 2

22511314 · 15 · 100 · 101Kit zapata

19Perfil adaptador

1

1 2 11

1

2

2 21

2

/

4

111446

225119

16Perfil de soporte
218682

218685

3Platina de conexión

HAUTAU-S-Plus

gris

184575

Accesorios Profine PremiDoor

6Cremona HS 300

7 · 8Kit manilla

CódigoDescripción 

189493

111455

188708

188711

225122

gris

218679

225173

212563

225116

unidades por esquema

Esquema A 5 · 9 · 10 · 11 · 12 · 25 · 26 · 35 · 77

1

1 22

Esquema G 5 · 11 · 12 · 25 · 25a · 26 · 35 · 45 · 78

1

/

225179

1 2 /

225176

gris

212560

gris

EV1

212506

212509

15Carril

1

1

1 1

225107
225110

/ /1 /

21) 2 21) 4 21) 41)

1) 1) 1) 1) / 2129719 · 77Cerradero adicional1)

206074

6aCremona HS 300, esquema G

 42 · 43 · 44Tope de hoja

/

/ / / / 1

/ 1

4

46

ATRIUM HS 300 ThermoTop® 2
Profine Premidoor

ELEVABLE ATRIUM HS PVC



26

12

1

35 2
3

7

42

42

77

77

8

9

10

26

25

36

36

11
365

5

6

44

44

44

25

43

44
43

36

36

Pos. Descripción

1 Carro maestro
2 Carro esclavo  
3 Pletina de conexión 
5 Conexión de pletina
6 Cremona elevadora
7 Manilla (incl. tornillos)
8 Uñero
9 Cerradero
10 Cerradero de ventilación
11 Tornillo de conexión 
12 Tapón nylon
25 Bloque superior
26 Patín
35 Calzo de carro
36 Tornillería
42 Tope de hoja
43 Calzo tope de hoja
44 Clavija
77 Calzo de cerradero 

47

ATRIUM HS 300 
Profine Premidoor 88+

ELEVABLE ATRIUM HS PVC



A C G K

1 2 1 2 1 · 2  Kit carros HS 300

gris

Esquema A 5 · 9 · 10 · 11 · 12 · 25 · 26 · 35 · 77 239762

1 Esquema C 239765

EV1 blanco marrón

234422 234410 234419

Gr. FH EV1

180 1200-1800 184307

210 1801-2100 184313

240 2101-2400 184319

270 2401-2700 184325

Gr. FB

150  720-1500

200 1501-2000

250 2001-2500

323 2501-3235

blanco negro gris

193333 193336 239858

1 2 1 2 36Tornillería

1) 1) / 1)

1) opcional

77Calzo de cerradero

212971

206074

 

 

1) 1) 9 · 77Cerradero adicional (1 ud.)1)

189493

188708

188711

3Pletina de conexión redonda 111455

 
42 · 43 · 44Tope de hoja

2

2

41)

1
111446

7 · 8 Kit manilla (HAUTAU)

Accesorios Profine Premidoor 88+

6Cremona HS 300

1

/

184575

HAUTAU-S-Plus

1 2

1

2

Código Descripción

Unidades por esquema 

1

1

1

2

21) 41)21)

Esquema G 2397741

1 2

48

ATRIUM HS 300 
Profine Premidoor 88+

ELEVABLE ATRIUM HS PVC



14

101

39

39100

  13

12

1

35

37

37
2

3

7

34

42

42

8

9

10

36

36
11 365

5

6

22

17

15

19

16

36

36

  13

40

40

111

111

Pos. Descripción

1 Carro maestro
2 Carro 
3 Platina de conexión
5 Fijación de pletina
6 Cremona
7 Manilla (incl. tornillos)
8 Uñero
9 Cerradero
10 Cerradero de ventilación
11 Tornillo de conexión
12 Tapón nylon
13 Tope de hoja
14 Zapata
15 Carril
16 Perfil de soporte
17 Tapa de perfil de soporte
19 Perfil adaptador
22 Placa de sellado de poste intermedio
34 Calzo de cremona
35 Calzo de carro
36 Tornillos
37 Calzo de carro
39 Placa de sellado de zapata
40 Tornillo tapa de zapata
42 Tope de hoja (opcional)
100 Protección de paso 1
101 Perfil  protector 1
111 Calzo de zapata

49

ATRIUM HS 300 ThermoTop® 2
Rehau Brilliant Design HS

ELEVABLE ATRIUM HS PVC



A C G

1 2 1 1 · 2Kit carros HS 300

gris

1 Esquema A 4 · 5 · 9 · 10 · 11 · 12 · 13 · 19 · 34 · 35 · 37
1 Esquema C  ( no fig.)

1 Esquema G  ( no fig.)

EV1 blanco marrón
185176 185170 185173

Gr. FH EV1

180 1200-1800 184307

210 1801-2100 184313

240 2101-2400 184319

270 2401-2700 184325

Gr. FB

150  720-1500

200 1501-2000

250 2001-2500

323 2501-3235

L

3000

3500

4000

4500

5500

6500

L

2000

3500

6500

L

2000

3500

Accesorios zapata
1 1 1 Esquema A  17 · 22 · 39 · 40 · 111

blanco negro gris
187480 187477 239855

1 2 1 36Tornillería

1) 1) /

1) opcional

1) 1) /

gris

9Cerradero (cierre adicional, 1 ud)

21) 41) 21)

(no fig.)Calzo de cerradero 206074

189826

19Perfil adaptador
gris

206548

202394

42Tope de hoja superior

190072

240715

218685

225074

225077

225080

225083

218682

218679

1

6Cremona HS 300

184587

225086

184581

184584

Descripción 

184578

239813

239816

Código

184575

239810

unidades por esquema 

1

1 2

Accesorios HS 

7 · 8Kit manilla  (HAUTAU)2

1

1

1 2

1 2

1 2

1 1

1

HAUTAU-S-Plus

3Pletina de conexión1

1 16Perfil de soporte

14 · 15 · 100 · 101Kit zapata Thermotop 2

EV1

225071

gris

50

ATRIUM HS 300 ThermoTop® 2
Rehau Brilliant Design HS

ELEVABLE ATRIUM HS PVC



1

11

2

19
115

 16

15

14

 106

106

101

3953

39 53
100

102

102

7

6

12

36

36

 36

 36

26

 26

27

44

44

25

 25

3

5

5

36

36

8

9

10

42

42

111

111

29

116

116

Pos. Descripción
1 Carro maestro
2 Carro
3 Pletina de conexión
5 Conexión de pletina 
6 Cremona 
7 Manilla
8 Uñero
9 Cerradero
10 Cerradero de ventilación
11 Tornillo de conexión 
12 Tapón nylon
14 Zapata
15 Carril 
16 Perfil de soporte
19 Perfil adaptador
25 Bloque superior 
26 Patín
27 Carril superior
29 Sellador superior FS 4
36 Tornillos
39 Placa de sellado de zapata
42 Tope de hoja 
44 Clavija
53 Tapas de zapata (1 pareja)
100 Protector de paso
101 Perfil protector  
102 Conexión de esquina de marco
106 Fijaciones
111 Calzo de zapata
115 Bloque de sellado 
116 Tornillos de zapata

51

ATRIUM HS 300 ThermoTop® 2
Rehau Geneo

ELEVABLE ATRIUM HS PVC



A C G2 K

1 2 1 2 1 · 2  Kit carros HS 300

negro

1 1 2
Esquema A 5 · 9 · 10 · 11 · 12 · 25 · 26 · 44 · 29 2397891
Esquema C 5 · 9 · 10 · 11 · 12 · 25 · 26 · 44 · 29 · 45 239792

EV1 blanco marrón

185176 185170 185173

Gr. FH EV1

180 1200-1800 184307

210 1801-2100 184313

240 2101-2400 184319

270 2401-2700 184325

EL V1

3000 238028

3500 238025

4000 238022

4500 238019

5500 238016

6500 238013

Gr. FB

150  720-1500

200 1501-2000

250 2001-2500

323 2501-3235

L

3000

3500

4000

4500

5500

6500

L

2000

3500

6500

1 1 Esquema A 19 · 39 · 53 · 102 · 106 · 111 · 115 · 116 229525 234028

1 1 Esquema C (no fig.)

blanco negro gris

187480 187477 239855

1 2 1 2 36Tornillería

1) 1) 1) 1)

/ 1) 1) 1)

/ 1) 1) 1)

1) 1) 1) 1)

1) opcional

(no fig.)Calzo de cerradero

189826

206074

 (no fig.)Tornillo avellanado cerradero adicional (1 ud.) 227128

 (no fig.)Placa de rosca cerradero adicional (1 ud.) 185016

1) 1) 9Cerradero adicional (1 ud.)

233767 121Accesorios abrazadera extensión de marco

1)

230809

229507

229510

229336

229513

229516

229333

DIN R DIN L

 grey

188708

188711

3Pletina de conexión redonda

14 · 15 · 100 · 101Kit zapata

229519

229522

111455

229528

grey

16Perfil de soporte
229330

 
42Tope de hoja

2

27Carril 4

2

2

41)

1

1

111446

7 · 8 Kit manilla (HAUTAU)

Accesorios Rehau Geneo

6Cremona HS 300

1

1

1)

184575

HAUTAU-S-Plus

1 2

1

2

2

1

1

Código Descripción

Unidades por esquema 

1

1

1

2

Accesorios de zapata 

21)

2

1

1

41)

1

2

21)

1

52

ATRIUM HS 300 ThermoTop® 2
Rehau Geneo

ELEVABLE ATRIUM HS PVC



1

11

2
3

7

6

12

36

36

36

36

36

36

5
5

13

13

25

26

25

26

36
36

8

9

10
35

34

41

41

19

17

22a
22b

16

15

14

106

106

101

3953

39 53100

102

102

111

111

42

42

Pos. Descripción
1 Carro maestro
2 carro esclavo
3 Pletina de conexión
5 Conexión de petina
6 Cremona elevadora
7 Manilla
8 Uñero
9 Cerradero
10 Cerradero de ventilación
11 Tornillo de conexión
12 Tapón de nylon
13 Tope de hoja
14 Zapata
15 Carril
16 Perfil de soporte
17 Tapa de perfil de soporte 
19 Perfil adaptador 
22 Placa de sellado poste intermedio
22a Placa de sellado poste intermedio (zapata)
22b Placa de sellado poste intermedio (jamba)
25 Bloque superior
26 Patín
34 Calzo de cremona
35 Calzo de carro
36 Tornillería
39 Placa de sellado de zapata
41 Calzo de bloque superior
42 Toe de hoja
53 Tapa de zapata
100 Protector de paso
101 Perfil protector
102 Conexión de esquina de marco
106 Fijaciones
111 Calzo de zapata 

53

ATRIUM HS 300 ThermoTop® 2
System Salamander

ELEVABLE ATRIUM HS PVC



A C D G2 K

1 · 2  Kit carros HS 300

negro

Esquema A 5 · 9 · 10 · 11 · 12 · 13 · 25 · 26 · 34 · 35 · 41 239780
Esquema C 239783

EV1 blanco marrón

185176 185170 185173

Gr. FH EV1

180 1200-1800 184307

210 1801-2100 184313

240 2101-2400 184319

270 2401-2700 184325

EL V1

3000 189907

3500 189913

4000 190351

4500 185317

5500 185320

6500 185323

Gr. FB

150  720-1500

200 1501-2000

250 2001-2500

323 2501-3235

L

3000

3500

4000

4500

5500

6500

L

2000

3500

6500

Esquema A
 

17 · 22a · 22b · 102 · 53 · 39 · 106 · 111 225164

Esquema C (no fig.)

blanco negro gris

187480 187477 239855

36Tornillería

1) opcional

(no fig.)Calzo de cerradero

184809

206074

 

 

1) 1) 9Cerradero adicional (1 ud.)1)

190069

225035

225038

218685

225041

225044

218682

 gris

184584

184587

3Pletina de conexión redonda

14 · 15 · 100 · 101Kit zapata

225047

225050

184581

225167

gris

16Perfil de soporte
218679

 

42Tope de hoja

15Carril 

41)

184578

7 · 8 Kit manilla (HAUTAU)

Accesorios System Salamander

6Cremona HS 300

1)

184575

HAUTAU-S-Plus

Código Descripción

Unidades por esquema 

Accesorios de zapata 

21) 21)2

Esquema D (no fig.) 239786

L

2000

3500 202394

gris

19Perfil adaptador
206548

21 1/ 1

21 12 2

1
1 12 2

21 12 2

21 12 2

// /1 /

21 12 2

11 11 1

21 11 1

1 1
1 1

1

21 12 2

41)

1)

1)1) 1) 1)1)

54

ATRIUM HS 300 ThermoTop® 2
System Salamander

ELEVABLE ATRIUM HS PVC



26

  13

12

1

35 2
3

7

34

8

9

10

26

25

36

36

11 365
5

6

25

41

41

36

36 13

42

42

Pos. Descripción

1 Carro maestro
2 Carro esclavo 
3 Platina de conexión
5 Conexión de pletina
6 Cremona elevadora
7 Manilla 
8 Uñero
9 Cerradero
10 Cerradero de ventilación
11 Tornillo de conexión 
12 Tapón nylon
13 Tope de hoja
25 Bloque superior
26 Patín
34 Calzo de cremona 
35 Calzo de carro
36 Tornillería
41 Calzo de guía
42 Tope de hoja (opcional)

55

ATRIUM HS 300 
Schüco Corona CT70 

ELEVABLE ATRIUM HS PVC



1 · 2  Kit carros HS 300

gris

Esquema A 5 · 9 · 10 · 11 · 12 · 13 · 25 · 26 · 34 · 35 · 41 239729
Esquema C 239732

EV1 blanco marrón

185176 185170 185173

Gr. FH EV1

180 1200-1800 184307

210 1801-2100 184313

240 2101-2400 184319

270 2401-2700 184325

Gr. FB

150  720-1500

200 1501-2000

250 2001-2500

323 2501-3235

blanco negro gris

187480 187477 239855

36Tornillería

1) opcional

Calzo de cerradero

184815

206074

 

 

9 Cerradero adicional (1 ud.)

190078

184584

184587

3Pletina de conexión redonda 184581

 
42 Tope de hoja

184578

7 · 8 Kit manilla (HAUTAU)

Accesorios CT 70

6Cremona HS 300

184575

HAUTAU-S-Plus

Código Descripción

Unidades por esquema 

Esquema G 239735

A D C F G K

1 2 2 4 1 2

1 2 2 2
1 1

1

1 2 2 4 1 2

41)4

4 1 2

21)

2

21) 2

1

41)

2

1

1 2

2 2 4

2 2

2

4 11

1) 1) 1) 1) / 1)

1) 1) 1) 1) / 1)

56

ATRIUM HS 300 
Schüco Corona CT70 

ELEVABLE ATRIUM HS PVC



1

35

2
3

7

6

977

77

8

12

11 5
5

34

10

36

36

36

36
36

25

41
26

13

37

37

13

Pos. Descripción

1  Carro maestro   
2  Carro esclavo 
3  Pletina de conexión  
5  Conexión de pletina  
6  Cremona elevadora  
7  Manilla   
8  Uñero   
9  Cerradero 

10 Cerradero de ventilación   
11 Tornillo de conexión   
12 Tapón de nylon
13 Tope de hoja  
25 Bloque superior 
26 Patín
34 Calzo de cremona  
35 Calzo de carro 
36 Tornillería
37 Calzo de carro 
41 Calzo de guía 
77 Calzo de cerradero 

57

ATRIUM HS 300 
Schüco ThermoSlide SI 82

ELEVABLE ATRIUM HS PVC



1 · 2  Kit carros HS 300

gris

Esquema A 5 · 9 · 10 · 11 · 12 · 13 · 25 · 26 · 34 · 35 · 37 · 41 240502
Esquema C en estudio

EV1 blanco marrón

234422 234410 234419

Gr. FH EV1

180 1200-1800 184307

210 1801-2100 184313

240 2101-2400 184319

270 2401-2700 184325

Gr. FB

150  720-1500

200 1501-2000

250 2001-2500

323 2501-3235

blanco negro gris

187480 187477 239855

36Tornillería

1) opcional

Calzo de cerradero

184779

206074

9 Cerradero adicional (1 ud.)

240062

184584

184587

3Pletina de conexión redonda 184581

 
42 Tope de hoja

184578

7 · 8 Kit manilla (HAUTAU)

Accesorios SI 82

6Cremona HS 300

184575

HAUTAU-S-Plus

Código Descripción

Unidades por esquema 

Esquema G en estudio

A D C F G K

1 2

1 2

421) 2

2

1

1 2

2

 2

2

1

1) 1) 1)

1) 1) 1) 77 

 2

 2

 2

2  21

58

ATRIUM HS 300 
Schüco ThermoSlide SI 82

ELEVABLE ATRIUM HS PVC



35

9

36

36

36
36

36

12

11

45

10

5
5

5 5

5 5

13

13

63

63 113

113
1

2

3

7

34

8

77

77

42

42

  

Pos. Descripción

1  Carro maestro 
2  Carro esclavo 
3  Pletina de conexión 
5  Fijación de pletina 
6  Cremona elevadora
7  Manilla  
8  Uñero  
9  Cerradero 
10 Cerradero ventilación 
11  Tornillo de conexión 
12 Tapón nylon
13 Tope hoja 
34 Calzo cremona
35 Calzo carro
36 Tornillería
42 Tope hoja 
45 Cierre inferior 
63 Carro suplementario 
77 Calzo cerradero 
113  Pletina conex. carro suplementario  

  

59

ATRIUM HS 300 & 400 
VEKAslide 70 - F105.340

ELEVABLE ATRIUM HS PVC



1 · 2  Kit carros HS 300

gris

Esquema A 5 · 9 · 10 · 11 · 12 · 13 · 34 · 35 · 77 239801

1 Esquema C 239804

EV1 blanco marrón

185176 185170 185173

Gr. FH EV1

180 1200-1800 195419

210 1801-2100 195425

240 2101-2400 195431

270 2401-2700 195437

Gr. FB

150  720-1500

200 1501-2000

250 2001-2500

323 2501-3235

blanco negro gris

187480 187477 239855

36Tornillería

1) opcional

1894811) 1) 9Cerradero adicional (1 ud.)1)

190075

184584

184587

3Pletina de conexión 184581

 
42 Tope de hoja4

4
184578

7 · 8 Kit manilla (HAUTAU)

Accesorios Vekaslide 70

6Cremona HS 200

2

184575

HAUTAU-S-Plus

2

Código Descripción

Unidades por esquema 

1

2 1) 421)

21

1 · 2  Kit carros HS 300

negro

Esquema A 5 · 9 · 10 · 11 · 12 · 13 · 34 · 35 · 77 225547
Esquema C 225550

EV1 blanco marrón

185176 185170 185173

Gr. FH EV1

180 1200-1800 184307

210 1801-2100 184313

240 2101-2400 184319

270 2401-2700 184325

Gr. FB

150  720-1500

200 1501-2000

250 2001-2500

323 2501-3235

blanco negro gris

193333 193336 239855

36Tornillería

1) opcional

77Calzo de cerradero 206074

190075

184584

184587

3Pletina de conexión 184581

 
42 Tope de hoja

4
184578

7 · 8 Kit manilla (HAUTAU)

Accesorios Vekaslide 82

6Cremona HS 300

2

184575

HAUTAU-S-Plus

2

Código Descripción

Unidades por esquema 

121

42 2121

42 2121

42 2121

42 2121

42 2121

42 2121

42 2121

42 2121

FC KG2DA

FC KG2DA

3 2121

1

21) 4

1) 1) 1)

5 · 63 · 113  Carros suplementarios HS 400 19619942 2121

1) 1) 1)1) 1) 1)

1
3 2121

1

42 1) 421)21) 4

60

ATRIUM HS 300 - VEKAslide 70 F105.340 

ATRIUM HS 400 - VEKAslide 70 F105.340 

ELEVABLE ATRIUM HS PVC



35

9

36

36

36
36

36

12

11

45

10

5
5

5 5

5 5

13

13

63

63 113

113
1

2

3

7

34

8

77

77

42

42

Pos. Descripción

1 Carro maestro
2 Carro esclavo 
3 Pletina de conexión
5 Conexión de pletina 
6 Cremona elevadora
7 Manilla
8 Uñero
9 Cerradero
10 Cerradero de ventilación
11 Tornilllo de conexión
12 Tapón de nylon 
13 Tope de hoja 
34 Calzo de cremona 
35 Calzo de carro
36 Tornillería 
42 Tope de hoja 
45 Cierre inferior 
63 Carro suplementario HS 400
77 Calzo de cerradero
113 Pletina de conexión de carro adicional

plano Gr. 6

61

ATRIUM HS 300 & 400 
VEKAslide 80

ELEVABLE ATRIUM HS PVC



1 · 2  Kit carros HS 300

gris

Esquema A 5 · 9 · 10 · 11 · 12 · 13 · 34 · 35 · 77 239801

1 Esquema C 239804

EV1 blanco marrón

185176 185170 185173

Gr. FH EV1

180 1200-1800 195419

210 1801-2100 195425

240 2101-2400 195431

270 2401-2700 195437

Gr. FB

150  720-1500

200 1501-2000

250 2001-2500

323 2501-3235

blanco negro gris

187480 187477 239855

36Tornillería

1) opcional

1894811) 1) 9Cerradero adicional (1 ud.)1)

190075

184584

184587

3Pletina de conexión 184581

 
42 Tope de hoja4

4
184578

7 · 8 Kit manilla (HAUTAU)

Accesorios Vekaslide 82

6Cremona HS 200

2

184575

HAUTAU-S-Plus

2

Código Descripción

Unidades por esquema 

1

2 1) 421)

21

1 · 2  Kit carros HS 300

negro

Esquema A 5 · 9 · 10 · 11 · 12 · 13 · 34 · 35 · 77 225547
Esquema C 225550

EV1 blanco marrón

185176 185170 185173

Gr. FH EV1

180 1200-1800 184307

210 1801-2100 184313

240 2101-2400 184319

270 2401-2700 184325

Gr. FB

150  720-1500

200 1501-2000

250 2001-2500

323 2501-3235

blanco negro gris

193333 193336 239855

36Tornillería

1) opcional

77Calzo de cerradero 206074

190075

184584

184587

3Pletina de conexión 184581

 
42 Tope de hoja

4
184578

7 · 8 Kit manilla (HAUTAU)

Accesorios Vekaslide 82

6Cremona HS 300

2

184575

HAUTAU-S-Plus

2

Código Descripción

Unidades por esquema 

121

42 2121

42 2121

42 2121

42 2121

42 2121

42 2121

42 2121

42 2121

FC KG2DA

FC KG2DA

3 2121

1

21) 4

1) 1) 1)

5 · 63 · 113  Carros suplementarios HS 400 19619942 2121

1) 1) 1)1) 1) 1)

1
3 2121

1

42 1) 421)21) 4

62

ATRIUM HS 400 - VEKAslide 80

ATRIUM HS 300 - VEKAslide 80

ELEVABLE ATRIUM HS PVC



 13

12

1

35 2

7

34

42

42

8

9

10

36

36
11 365

5

6

36

36

13

Pos. Descripción

1 Carro maestro
2 Carro esclavo 
3 Pletina de conexión
5 Conexión de pletina
6 Cremona elevadora
7 Manilla
8 Uñero
9 Cerradero
10 Cerradero ventilación
11 Tornillo conexión
12 Tapón nylon
13 Tope hoja
34 Calzo de cremona
35 Caldo de carro
36 Tornillería
42 Tope hoja

63

ATRIUM HS 300
VEKA Topline, 105.204

ELEVABLE ATRIUM HS PVC



  

A D C F K

1 2 2 4 2 1 · 2Kit carros HS 300

gris

1 2 2 2 Esquema A 5 · 9 · 10 · 11 · 12 · 13 · 34 · 35 239795

1 1 Esquema C 239798

EV1 blanco marrón
185176 185170 185173

Gr. FH EV1

180 1200-1800 184307

210 1801-2100 184313

240 2101-2400 184319

270 2401-2700 184325

Gr. FB

150  720-1500

200 1501-2000

250 2001-2500

323 2501-3235

blanco negro gris
187480 187477 239855

1 2 2 4 2 36Tornillería

1) 1) 1) 1) 1)

1) opcional

HAUTAU-S-Plus

184578

3Pletina conexión

1 2

41) 41)

1

2

4

4 22 2

21) 2

4

unidades por esquema

2

2

4 2

1 2

Accesorios KU 406

7 · 8Kit manilla

6Cremona HS 300

42Tope hoja

CódigoDescripción

184575

1) 1) 1) 1) 1)

190084

184581

184584

184587

9Cerradero adicional 184785

 Calzo de cerradero 206074

64

ATRIUM HS 300
VEKA Topline, 105.204

ELEVABLE ATRIUM HS PVC



Protector de paso 1
Perfil adaptador Perfil de soporte 1 Zapata

Carril

Perfil protector 1

14 Zapata con perfil protector 1 preinstalado
15 Carril

100 Protector de paso 1

Descripción Código

L EV1 
3000 225017 

Zapata con perfil protector 1 preinstalado 14 · 100 3500 225020 
incl. protector de paso 1, sin carril * 4000 225023 

4500 225026 
5500 225029 
6500  225032 

65

Zapata ThermoTop - hojas de hasta 78mm de profundidad 

* Nota: para seleccionar los carriles adecuados, vea la página  69

ELEVABLE ATRIUM HS PVC



Protector de paso 2Perfil adaptador Perfil de soporte 2 Zapata

Carril

Perfil protector 2

L EV1 
3000 229453 
3500 229456 
4000 229459 
4500 229462 
5500 229465 
6500  229468 

* Nota: para seleccionar los carriles adecuados, vea la página  69

14 Zapata con perfil protector 2 preinstalado
15 Carril

100a Protector de paso 2

Zapata con perfil protector 2 preinstalado 14 · 100a
incl. protector de paso 2, sin carril *

66

Zapata ThermoTop - hojas desde 79mm de profundidad 

Descripción Código

ELEVABLE ATRIUM HS PVC



 
16 Perfil de soporte 1
16a Perfil de soporte 2
17 Tapa de perfil de soporte
17a Bloque de sellado
19 Perfil adaptador
39 Terminal placa de sellado de zapata
40 Tornillos de cabeza cilíndrica para zapata  

entre postes
47 EPDM de sellado
51 Tira cobertora de perfil de soporte
52 Conector de zapata
53 Tapa de zapata
54 Tornillo europeo cabeza plana
64 Extensión de marco
102 Conexión de esquina
111 Calzo de zapata
116 Tornillería de zapata
100 Protector de paso 1
100a Protector de paso 2
101 Perfil protector 1
101a Perfil protector 2
119 Extensión de perfil protector
119a Sellador de extensión de perfil protector

67

Zapata ThermoTop - Accesorios

ELEVABLE ATRIUM HS PVC



Descripción  Código

L EV1 
3000 218508 
3500 218511 

Perfil protector 1  101 4000 218514 
4500 218517 
5500 218520 
6500 218523

3000 228943 
3500 228946 

Perfil protector 2  101a 4000 228949 
4500 228952 
5500 228955 
6500 228958

3000 234931 
3500 234928 

Extensión para perfil protector 1 y 2 119 4000 234925 
4500 234922 
5500 234919 
6500 234913

 L negro 
Sellador de extensión para perfil protector 119a

 6500 234910

L EV1 
1660 218535 

Protector de paso 1  100
 2160 218538 

3160 218541

1660 228970 
Protector de paso 2  100a 2160 228973 
 3160 228976

L gris  
 2000 218679 
Perfil de soporte 1  16

 3500 218682 
6500 218685

2000 229330 
Perfil de soporte 2  16a 3500 229333 

6500 229336

 2000 206548 
Perfil adaptador 1  19

 3500 202394

EPDM de sellado (200 mm x 1 mm, negro) 47  100 m 202572

Tapa de perfil de soporte 1 17                                       dependiente de sistema

Tira cobertora de perfil de soporte 1 y 2 51 6000 206368

Accesorios para zapata entre postes  39 · 40 235432

Kit de conexión de zapata 52 235009

Tapa de zapata 39 · 53                                       dependiente de sistema   

Conexión de esquina  102 · 106                                      dependiente de sistema

Calzo de zapata 111                                       dependiente de sistema

Tornillería de zapata 116                                      dependiente de sistema

Bloque de sellado  17a                                      dependiente de sistema

 B L Recyclat  
   40 mm 6000 206875 

Extension de marco 64
    60 mm 6000 206878 

 100 mm 6000 206881
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Carril superior

 
15 Carril 23
15a Carrill 24 (ver página 72) 
15b Carril 26
15c Carril 27 (ver página 72)
15d Carril 28
15e Carril 30
15f Carril 31 (ver página 72)
15g Carril 32

 
27 Carril superior 1/1
27a Carril superior 2
27b Carril superior 3
27c Carril superior 4/1
27d Carril superior 5
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Carril superior

   
  L EV1 

3000 189907 
3500 189913 

Carril 23 15 4000 190351 
4500 185317 
5500 185320 
6500 185323

 3000 189952 
 3500 189955 
Carril 26  15b 4500 189703 

5500 189706 
6500 189709

  3000 191305 
3500 191308 

Carril 28 15d 4000 191311 
4500 191314 
5500 191317 
6500 191320

  3000 212506 
3500 212509 

Carril 30  15e 4000 212512 
4500 212515 
5500 212518 
6500 212521

3000 228997 
3500 229000 

Carril 32   15g 4000 229003 
4500 229006 
5500 229009 
6500 229012

    
L EV1 C33 C34 

3000 237953 237974 
3500 237950 237971

Carril superior 1/1 27 4000 237947 237968 
4500 237944 237965 
5500 237941 237962 
6500 237938 237959 237956

3000 189898  
3500 189901  

Carril superior 2 27a 4000 190659  
4500 185682  
5500 185685  
6500 185688 185691 185694

3000 234170   
3500 234173   

Carril superior 3 27b 4000 234176   
4500 234179   
5500 234182   
6500 197360 197363 197366

3000 238028  
3500 238025  

Carril superior 4/1 27c 4000 238022  
4500 238019  
5500 238016  
6500 238013   

3000 242500  
3500 242503  

Carril superior 5 27d 4000 242506  
4500 242509  
5500 242512  

 

6500

 

236741

    70
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15a  Carril 24  

(sin barreras de acuerdo a DIN 18025)
15c  Carril 27  

(sin barreras de acuerdo a DIN 18025)
15g Carril 31
37 Calzo de carro
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 L EV1    

 3000 189919  
 3500 189925  

Carril 24, altura 5 mm  15a  4000 190357  
 4500 186949  
 5500 186952  
 6500 196955  

      L EV1 C33 C34 
 3000 189958   

           3500 189961   
Carril 27, altura 5 mm, atornillable  15c

  4500 189718   
 5500 189721   
 6500 189724 189727 189730

      L EV1 
 3000 212542
 3500 212545

Carril 31, altura 5,5 mm 15g

para sistemas Aluplast, Profine PremiDoor 70

4000 212548 
 4500 212551
 5500 212554
 6500 212557 

Calzos para carro HS 300      
Aluplast 70 186681  

en combinación con carril 24/27   
Deceuninck 186684  

(5 mm, paso sin barreras), 1 unidad por carro 37 
Gealan 8000 186684  

 
Profine PremiDoor 70 186681 
Salamander 186684

Tope de hoja LS 24/27      negro blanco  
para usar con carril 24/27 (no il.)   186657 186660
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80 Plantilla de manillón 
80a  Tope de plantilla de manillón
80b Plantilla de calzos
80c Plantilla de calzos 
80d Plantilla de calzos
81 Plantilla mecanización uñero
83 Plantilla de cierre inferior
85 Plantilla de cerradero de pvc

86a  Plantilla de zapata – unida, Salamander (no ill.)
Plantilla de zapata– unida, Veka Topline/Softline 
Plantilla de zapata -  unida, Profine PremiDoor 70  
Plantilla de zapata -  unida, Aluplast

87  Plantilla de zapata – entre postes,
Rehau Brillant design, Gealan 8000
 Plantilla de zapata – unida, Rehau Geneo 

95  Plantilla para conector de zapata
96  plantilla de carro maestro
97  Plantilla de carro
98  Plantilla de tornillos de conexión de carros 
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Plantilla de manillón con tope  80 · 80a 186905

Plantilla de calzo  7.5 80b 191923

Plantilla de calzo 8 80c 197078

Plantilla de calzo  10 80d 197081

Plantilla de mecanizado de uñero 81 187966

   Plantilla de cierre inferior 83 187972

Plantilla de cierre inferior sobre carril trapezoidal  196562

Plantilla de cerradero, PVC  85 186919

Plantilla de tornillos de conexión de cremona HS 300 98 197548

Plantilla de carro maestro HS 300 96 195050

Plantilla de carro HS 300 97 195053

Plantilla de carro maestro HS 400  (no il.) 195044

Plantilla de carro HS 400  (no il.) 195047

unida, Aluplast   230665

Plantilla para zapata ThermoTop  unida, Gealan   223647

unida, Profine PremiDoor  230659

atornillada, Rehau Geneo  229300

unida, Salamander  233881

atornillada entre postes, Rehau Brillant design, Gealan 8000 87 229363

Plantilla para conector de zapata 95 235312

Plantillas adicionales bajo demanda
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